Petiţiunile, cari nu vor întruni condiţiunile
de mai sus ale concursului ori ar întră după
espirarea concursului nu se vor lua în socotinţă.

Fiecare concurent are să comunice locul şi
poşta ultimă, unde să i-se trimită rezoluţiunea
Consistorului, alăturând şi mărcile poştale co-
răspunzătbare.

Arad, la 7 /20 august 1914.

Cottsistorul ort rom.
din Arad.

Anunţ şcolar.
la şcoala civilă de fete gr. or. rom. din Arad.

în clasa I a şcoalei civile de fete se primesc
elevele :

a) cari ara tă prin extras din matricula botezaţilor că au
împlinit cel puţin vârs ta de 9 ani şi

biserică din Forosig pentru a-şi a ră tă desteri tatea
în cele cantorale , deoarece a re să provadă şi afacerile
cantora le şi e îndatorat să şi catehizeze până când
parohia va fi vacantă .

Dat în şedinţa comitetului parohial ţ inută la 3/16
august 1914.

Gabriil Hasas Ioan Onacea
preşedinte. notar.

In conţelegere cu mine Nicolae Roxin protopresbi ter .
— • — 1—3

Pentru îndeplinirea postului învăţă toresc-cantora l
dela şcoala gr.-or. rom. din S. Cristior (Sarkadkeresztur) ,
protopopiatul Tincei com.

O. Oficiu
protopresbiteral din Cusuiş iar sub durata concursului
să se prezenteze în vre-o Duminecă ori sărbă tore pent ru
aşi dovedi dester i ta tea în cant şi t ipic.

Buntesti (Bontesd) din şedinţa comitetului p a r o
hial ţ inută la 6/19 Iulie 1914.

Terenţiu Pap Georgiu Vidicanu
paroh. preş. com. par. not. com. parohial,

Cu consenzul meu : Vasilie Nicorutia vicar ppesc .
- • — ' 2 — 3

Fentru îndeplinirea definitivă a staţ iunei învă ţă -
toreşt i -cantorale , dela şcoala elem. gr. or. rom. din
Bodeşti (Bogyafalva) protopresb.

In Timişoara (Temesvâr-Gyârvâros) iară
recurenţi i vor avea să se prezenteze cu observarea
§-ului 33 din Regulamentul pent ru parohii în vre-o
Duminecă ori să rbă toare în sfta biserică din Beregsâa
pentru a-şi a ră tă dester i ta tea r i tuală şi omiletică.

Dat din şedinţa comitetului parohial gr ort. rom,
din Beregsău ţ inută la 6/19 iulie 1914.

Comitetul parohial.
In conţelegere cu : Ioan Oprea. adm. protopreşbi teral

— ' 3—3
Pent ru îndeplinirea postului al treilea de învăţă

tor ori învăţă toare la şcoala conf. gr. or. rom. din
Răchita, protopopiatul Belinţ, se escrie concurs cu ter
min de 30 zile dela prima publicare în „Biserica şi
Şcoala ' ' .